
logoImage not found or type unknown

Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: BARAZI GJINORE

Arritja e barazisë gjinore dhe fuqizimi i të gjitha grave dhe vajzave.

Target: 5.4

5.4 Të njihet dhe të vlerësohet kujdesi dhe puna shtëpiake pa pagesë, përmes dhënies së shërbimeve publike, 
infrastrukturës dhe politikave të mbrojtjes sociale dhe përkrahjes së përgjegjësive të përbashkëta brenda shtëpisë 
dhe familjes, në përputhje me praktikat kombëtare.

Instrumentet 
ndërkombëtare

Nenet

KEFDG
Konventa për Eliminimin e 
të gjitha Formave të 
Diskriminimit ndaj Gruas

14 (1)

1. Shtetet palë marrin parasysh problemet e veçanta që u shtrohen grave fshatare 
dhe rolin e r?nd?sish?m që luajn? këto gra për mbijetes?n ekonomike të 
familjeve të tyre, duke p?rfshir? pun?n e tyre në sektor?t jomonetar? të 
ekonomis?. Ato marrin të gjitha masat e përshtatshme për të siguruar zbatimin e 
dispozitave të kësaj Konvente në dobi të grave të zonave bujq?sore.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


